MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

                                                   PORTARIA N.º 097/2023.
De 30 de junho de 2023.

SÚMULA: “Cria e Designa membros  para a
composição do Núcleo de Segurança do
Paciente do Hospital do Município de
Fazenda Rio Grande, conforme especifica”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais, nos termos do Processo Administrativo Eletrônico n.
20.764/2023:

RESOLVE

Art. 1º Constitui o Núcleo de Segurança do Paciente do Hospital do Município de Fazenda
Rio Grande, conforme abaixo:
I – Segmento da área de Enfermagem:
a) Títular: Jessika Cruz Sanches Barbosa, matrícula n. 358.312;
b) Suplente: Cleide Izabel Machado, matrícula n. 351.485.

II – Segmento da área  Administrativa:
a) Titular: Zeni Maisa Santos, matrícula n. 357.763;
b) Suplente: Adriana Minicovski, matrícula n. 198.201.

III – Segmento do Serviço de Controle Infecção Hospitalar - SCIH:
a) Titular: Priscila de Castro , matrícula n. 352.090;
b) Suplente: Tanicler Colussi,  matrícula n. 353.889.

IV – Segmento da área Médica:
a) Titular: MarcoAurélio Sampaio de Paula, matrícula n. 353.189
b) Suplente: Lucas Rosa Rebelo, matrícula n. 353.185.

V – Segmento da área de Fármacia:
a) Títular: Viviam Alice Porfírio, matrícula n. 351.215;
b) Suplente: Melanie Ziasch, matrícula n. 357.768.

Art. 2º O Núcleo de Segurança do Paciente do Hospital  será presidido pela Sra. Jessika
Cruz Sanches Barbosa, representante do serviço de enfermagem.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Fazenda Rio Grande, 30 de junho  de 2023.

Marco Antonio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2023.06.30 16:13:39
-03'00'

.,,.1.,t1 .,,.., rn-

FAZENDA
RIO GRANDE

: Publicado no Diário "":
: Oficial Eletrônico :
: Nº123/2023 - Data: de 30 :
: de junho de 2023. : '------------------~